
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Comune di Potenza – U.D. Ambiente - Parchi - Energia – C/da S. Antonio La Macchia - Potenza  

www.comune.potenza.it - R.U.P.: Geom. G. Brindisi - tel. 0971.415209 - fax 0971.415202. 

Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione del Palazzo Comunale in Largo 

D’Errico - Importo dei lavori € 1.985.610,57, oltre IVA, di cui € 1.812.904,97 per lavori posti a 

base d’asta e soggetti a ribasso ed € 172.705,60 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

Categorie e classifiche: OG2 - IV (prevalente); OG11 - I (scorporabile/subappaltabile). 

L’aggiudicazione definitiva è stata disposta con determinazione di questa U.D. n. 666/2011, 

divenuta esecutiva l’11/11/2011. Detta aggiudicazione è efficace in quanto la verifica sul possesso 

dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario ha avuto riscontro positivo. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. Offerte ricevute: 13. 

Operatore economico aggiudicatario: R.T.I. Consorzio Stabile VALORI S.c.a.r.l. – Ecoclima 

S.a.s. di Vincenzo Mattiace & C. che ha conseguito un punteggio complessivo di 91,713/100 così 

determinato: 1) offerta tecnica: punti: 61,772; 2) offerta economica: punti 22,654; 3) offerta 

tempo: punti 7,287. Il ribasso offerto sull’importo dei lavori posti a base d’asta è 24,648%.   

L’impresa capogruppo ha dichiarato che intende subappaltare o concedere in cottimo i lavori 

appartenenti alla categoria prevalente OG2 e quelli appartenenti alla categoria scorporabile OG11 

nella misura massima consentita dalle norme vigenti in materia; l’impresa mandante ha dichiarato 

che intende affidare in subappalto o concedere in cottimo i lavori della categoria OG11 nella 

misura massima del 30%. 

Il presente avviso viene inviato per la pubblicazione sulla GURI in data 13.12.2011. 

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Basilicata - via Rosica - Potenza, nel 

termine di 30 giorni, ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2010.  

        F.to Il Dirigente Arch. Giancarlo Grano 


